سیستان و بلوچستان: سرزمین محرومیت و مقاومت!

اکبر تک دهقان

انتشار دوم: 11 اسفند 1388 - 2 مارس 2010

مطلبی که در زیر میخوانید، انتشار دوم و بدون تغییر مقاله ای است، که در مقطع شروع مبارزه مسلحانه در سیستان و بلوچستان از سوی جریان "سازمان جندالله ایران"، بعدها: "جنبش مقاومت مردمی ایران"، نگاشته شده است. اقدام به انتشار دوم مقاله، در شرایطی صورت میگیرد که رهبر این جریان، عبدالمالک ریگی، در توطئه ای مشترک از سوی دولت‌های اسلامی پاکستان و ایران، بازداشت شده، تحت شرایط غیرانسانی بازجویی در زندان حکومت اسلامی نیز، به مقابل دوربین‌های تلویزیونی کشانده شده است.

مطلب فوق به دلیل برخورد اولیه در نوع خود و همچنین اطلاعات موجود در آن، میتواند برای علاقمندان به موضوع در شرایط ویژه فعلی، مفید باشد. انتشار دوم مقاله با تأکید بر این خواسته صورت میگیرد، که سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشر، میبایستی براساس وظایف خود، از حقوق انسانی عبدالمالک ریگی و فرد همراه او در بازداشت رژیم اسلامی دفاع نموده، مانع از اعمال شکنجه‌های بربرمنشانه علیه آنها گردند.

انتشار اول:

16 خرداد 1385 - 6 ژوئن 2006

طی چند ماه اخیر، مشخصاً از انتهای سال گذشته، گروهی تحت عنوان "سازمان جندالله ایران" که خود را نزدیک به شهروندان بلوچ با سنت مذهبی سنی معرفی نموده، دست به اقدامات مسلحانه، علیه رژیم ترور اسلامی زده است.

برای کسب اطلاعات بیشتر پیرامون حوادث اخیر در سیستان و بلوچستان و گرایشات سیاسی روشنفکران بلوچ، لطفاً به منابعی که در پایین ذکر میشوند، مراجعه نمایید.

" گفتگو با جمشید امیری از جبهه متحد بلوچستان (جمهوری فدرال)، پیرامون آخرین اخبار درگیریهای منطقه بلوچستان و زمینه های شکل گیری نیروهای مذهبی مسلح بلوچ در سالهای اخیر". تاریخ انجام مصاحبه: 5 خرداد 1385، 26 مه 2006
<http://www.radiobarabari.net>

" رژیم کشتار گسترده در منطقه بلوچستان آغاز کرده است. سکوت جایز نیست. گفتگو با ناصر بلیده ای از حزب مردم بلوچستان پیرامون ابعاد این جنایت رژیم و ماهیت عملکرد نیروهای بومی منطقه با عنوان جندالله و فداییان اسلام." تاریخ انجام مصاحبه: 29 اردیبهشت 1385، 19 مه 2006

<http://www.radiobarabari.net>

نشانی سایت اینترنتی بلوچ اینفو

<http://www.balochistaninfo.com/balochistaninfo-6.htm>

نشانی سایت اینترنتی جبهه متحد بلوچستان

<http://www.baloch2000.org>

نشانی سایت اینترنتی حزب مردم بلوچستان

<http://www.balochpeople.org>

نشانی سایت اینترنتی جنبش ملی بلوچستان- ایران

<http://www.zrombesh.org>

آدرس تماس با " جنبش مقاومت مردمی ایران " (جندالله)

<http://junbish.blogspot.com>

بیانیه آقای عبدالملک بلوچ (ریگی) رهبر جندالله

خطاب به ملت ایران و اقوام تحت ستم در ایران

<http://www.akhbar-rooz.com/news.jsp?essayId=3352>

سه شنبه 9 خرداد 1385، 30 مه 2006

گفتگوی روز نت " روز "، روزنامه صبح به وقت تهران

با عبدالملک ریگی و گروگانش، مصاحبه کننده: مریم کاشانی

<http://roozonline.com/08interview/015501.shtml>

" ده هزار نیروی نظامی رژیم در سیستان و بلوچستان "

گزارش و اطلاعیه ای از سازمانهای بلوچستانی، پیرامون تهاجم نظامی اخیر رژیم اسلامی به منطقه